  














	[image: Severočeské muzeum v Liberci]



	



	

 
    
[image: ]
    
	
      [image: CZ]
         
      [image: EN]
         
      [image: DE]
     
	
Navigace


	
         Aktuality


         Připravujeme


         O muzeu


         Expozice

         
         Vstupné


         Knihovna


         Publikace


         Čtvrtletník


         Sborníky


         
         Sbírky


         Služby


         Pracovníci


         
         Fotogalerie


         Videogalerie


         Archiv webu


         Volná místa a
veřejné zakázky


         Základní
dokumenty


         
         Pro média


         
         Kontakt


         Napište nám


         Muzeum dětem


         
         
	
     



     
     
     EXPONÁT MĚSÍCE


      [image: LOT SE SVÝMI DCERAMI] 


      [image: NALEZENÍ MOJŽÍŠE] 

     

     LOT SE SVÝMI DCERAMI


     NALEZENÍ
 MOJŽÍŠE


     barevná podmalba

     dílna Vincenze Jankeho

     Nový Bor,

     1. tř. 19. stol.

     sbírka NM Praha

     inv.č. H2-158837,

     H2-158838

     
     Tvorba malíře Vincenze Jankeho zahrnovala pestrou škálu námětů, mezi nimiž
     se vyskytovaly i příběhy ze Starého zákona. Ve sbírce Národního muzea Praha
     se nalézají dvě podmalby na skle s těmito tématy: Lot se svými dcerami a Nalezení
     Mojžíše.


     Lot, jediný spravedlivý muž v Sodomě, byl varován anděly, že Hospodin chystá zkázu
     obou hříšných měst Sodomy a Gomory. Lotova manželka se při útěku ohlédla a při
     pohledu na hořící město se proměnila v solný sloup. Na podmalbě dcery opíjejí otce,
     aby omámen vínem s nimi zplodil novou generaci lidského rodu.


     Faraón, vystrašený růstem počtu Izraelců v Egyptě, přikázal, aby byl každý chlapec
     po narození usmrcen. Mojžíšova matka nechala malého Mojžíše v ošatce v rákosí
     u břehu Nilu, kde jej nalezla faraonova dcera s dívkami. Mojžíšova sestra, jež
     přihlížela opodál, nabídla faraonově dceři, že zavolá kojnou z hebrejských žen.
     Ta souhlasila a Mojžíš se tak lstí vrátil ke své matce.

     

     

     [zobrazit/skrýt více]


     » archiv...

     



    

	
      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
     
	

      
      [image: ]
     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	

      
      [image: ]
      

     
	


      
       [image: WebArchiv]


     




                 
 
 
                


                	 	


                







STRÁNKA NENALEZENA!







Omlouváme se,

ale Vámi požadovanou stránku nelze zobrazit. Pravděpodobně se na serveru nenachází
nebo ji není server z nějakého důvodu schopen zobrazit. Zkuste prosím požadavek
opakovat později či kontaktujte správce webu.  







  
  
                
	 	


 
 	
                                       
                                       

                                       Expozice Fotogalerie Kontakt O muzeu Pracovníci Připravujeme Vstupné 
                                       

                                       

                                       
                                    
	
                                      
                                      
                                      DOPROVODNÉ PROGRAMY
 NEJEN PRO ŠKOLY

                                      

                                      [image: Doprovodné programy září-prosinec 2017]

                                      

                                      [image: ] nabídka programů - 1. pololetí 2017/2018


                                      » pracovní listy
                                      

                                    
	

                                       
                                       

                                       

                                       Otevírací doba:

                                       denně mimo pondělí

                                       9:00-17:00 hodin

                                       středa do 18:00 hodin
                                       
	

                                       
                                       

                                       

                                       Knihovna:

                                       
                                       úterý a čtvrtek

                                       13:00-16:00 hodin

                                       
                                       
	


                                       
                                       Vstupné:

                                       

                                       Expozice+výstavy

                                       dospělí: 50 Kč

                                       studenti, žáci: 20 Kč

                                       důchodci: 20 Kč

                                       

                                       Pouze výstavy

                                       dospělí: 30 Kč

                                       studenti, žáci: 10 Kč

                                       důchodci: 10 Kč

                                       

                                       děti do 6 let, ZTP, 
ZTPP: zdarma

                                       rodinné: 120 Kč

                                       

                                       Programy
pro školy:

                                       jednotné: 30 Kč

                                       

                                       » více...

                                       


                                      
	


                                     
                                       [image: Krajský úřad Libereckého kraje]


                                       Severočeské 
muzeum v Liberci 
je příspěvkovou 
organizací 
Libereckého kraje
                                     
	
                                       
                                       

                                       

                                          
     
     
     
     
     

                                            
	
                                       
                                       

                                       

                                       » vypnout pozadí…                                               
                                       



                                 

                                


 

                                


	
                © 2004-2016 Severočeské muzeum v Liberci, Jiří Sloup, Anna Baldová, Ivan Rous, kolektiv, Inertia master Czech.
                Aktualizováno: 05.10.2017 01:54:41  
                



















